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Aarhuskolonien 

 

Beretning for sommeren 2024  
Mette Mølbach – Henning Lindberg  

Sommeren 2024 har været særdeles fredelig og fyldt med glade feriebørn. 

Planlægningen af sommeren 204 startede allerede i efteråret 2023 med evaluering af forgangne 

sommerens koloni, udvikling af nye ideer og tanker. 

Pædagogiske ledere for sommeren og holdenes datoer blev for sommeren 2024 således: 

• Hold 1 – 01.07 – 12.07 – leder: Mathilde Lindgaard Møller 

• Hold 2 – 15.07 – 26.07 – leder: Amalie Mølbach Johan 

• Hold 3 – 29.07 – 09.08 – leder: Mathilde Lindgaard Møller 

Ansøgningsskemaer og informationsmateriale var udsendt til skolerne på normal vis. Som noget 

nyt annonceredes sommerens tilbud i Aarhus Kommunes avis – Sommeraktiviteter 2024. 

I maj blev, efter brandmyndighedernes krav, indsat nye branddøren i sovesale og spisesal.  

Sommeren startede med sol og varme. Dette blev afløst af en periode med regn. Dette slog 

absolut ikke bbørnene ud. De tog 

imod sommeren, som den var. Manb 

kan få meget sjovt uds af regnvejr. 

Alle hold blev tilbudt en dagstur til 

Djurs Sommerland, undervisnings 

forløb om stranden og dens dyr og 

planter ved Naturcenter Mols, 

byture til Ebeltoft med besøg på 

Fregatten Jylland. Derudover en lang 

række aktiviteter, som indebar fælles 

aktiviteter, Ahl March, Ahl 

Mesterskaber, legeaktiviteter, med 

meget mere. Pæd. medhjælperne 
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viste sig at være rigtig dygtige til at igangsætte aktiviteter og drage omsorg for koloniens børn. Et 

særligt træk ved sommerens børn var, at mange af dem var præget af ensomhed og gav udtryk 

for, at de manglede venner. 

Alle holdene var bemandede med fem pædagogiske medarbejdere, der sammen med 

kolonilederen stod for at planlægge og gennemføre et godt hold for børnene. 

Leder af køkkenet var Thore Bramming, som sammen med to køkkenassistenter sørgede for den 

daglige madlavniung. Køkkenpersonalet deltog ofte i 

aktiviteter sammen med børnene. 

Alle hold blev gennemført uden de store problemer og med 

glade og positive børn. Det har været tydeligt, at børnene 

holder af kolonilivet og Ahl. Denne sommer har der været 

mulighed for at børn med særligt behov har kunnet få et 

ekstra koloniophold selv om de går i 7. klasse. Det har vi gode 

erfaringer med. 

Kolonien har sit egen scene – Ahl Theater – her optræder 

børnene for hinanden og scenen bruges ofte til danseuptrin.  



3 
 

Da mange børn har givet udtryk 

for, at de manglede venner har 

der været en stor dele fælles 

arrangementer i det daglige. 

Her har det pædagogiske 

personale været særdeles 

aktive og opbygget 

fællesskaber. 

Aarhuskolonien/Ahl Fonden har 

haft et særdeles godt 

samarbejde med Børn og Unge 

fra Aarhus Kommune, 

forskellige fonde og andre 

samarbejdspartnere i 2024. 

Kolonien moder altid stor velvilje i arbejdet med at afvikle sommerens koloni.   

Der er ligeledes et godt samarbejde med håndværkerne, naboerne og borgerne i Ebeltoft. Et 

samarbejde, som er særdeles vigtigt. 

 Der blev, sædvanen tro, i foråret afholdt en række arbejdsdage med frivillig ulønnet 

arbejdsindsats. På arbejdsdagene er der ryddet op, ryddet krat, klargøring af kolonien til 

sommeren, sået vildblomster og lignende udendørs arbejdsopgaver. 

Vedligeholdelsen af naturområet omkring kolonien fungerer forsat godt. På området står en lang 

række ældre træer, som er mærket af tidens tand. Disse træer bliver fældet og der bliver plantet 

nye træer og buske.   

 

Istandsættelser og vedligeholdesesopgaver i 2025  

Følgende vedligeholdelsesopgaver er blevet igangsat: 

• Udskiftning af vinduer i koloniens læskur. 

• Udskiftning af træværk i Tantehytten 

• Træbeskyttelse maling af kolonibygningen.  

• Etablering af elektriske brandalarmer i sovesalene. 

Der hensættes hvert år et mindre beløb til udskiftning af koloniens tag.  

Følgende nyindkøb/opgaver er blevet gjort: 

 

 


